[image: image1.png]

У  К  Р  А  И  Н  А

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т

44  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2013   № 6/44 - 821

г. Артёмовск

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 12  Голубева  А.В. и Величко В.И.  о работе в совете

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 12  Голубева А.В. и  Величко В.И.  о работе в совете,  согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV«О статусе депутатов местных советов» с внесенными в него изменениями, ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 № 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 – 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  изменениями,  Артемовский городской  совет

          Р Е Ш И Л:
         Принять  к сведению  сообщение депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу   № 12  Голубева А.В. и Величко В.И. о работе в совете.
         Городской голова                                                    А.А.РЕВА
Сообщение депутатов Артемовского городского совета Величко В.И., Голубева А.В. о работе в совете
Уважаемые Алексей Александрович, Светлана Ивановна,
ува​жаемые коллеги!
12-й избирательный округ, а это участки №20 и № 27, где мы с Голубевым Александром Викторовичем избраны депутатами городско​го совета, насчитывает около 4 тыс. избирателей, а всего населения более 4300 чел. Округ включает в себя 9-этажные дома и частный сек​тор за железнодорожной станцией Артемовск-2, общежития по ул. Чайковского и Дзержинского, а также частный сектор в районе элева​тора и две пятиэтажки.
Скажу прямо, район сложный, с полным набором проблем, как многоэтажных домов, так и частного сектора, впрочем, характерных, наверное, для каждого депутата.
В ходе избирательной кампании, ведения приема избирателей, личных встреч удалось выявить наиболее болезненные точки нашего округа и сосредоточить на них главное внимание.
Из 30 наказов, данных избирателями в 2010 году, на сегодняшний день выполнено 22.
Я не буду занимать ваше внимание их перечислением, а останов​люсь на том, что сделано за 2013 год.
Учитывая тот факт, что у нас на округе немало частного сектора, там главная беда - дороги, они идут под уклон в сторону железной до​роги, поэтому размыты и постоянно требуют отсыпки и грейдеровки. В этом году мы завезли более 10-ти машин асфальтной крошки и отсы​пали улицы Веселая, 1-й Железнодорожный переулок, пер. Чайковско​го, 1-й Пушкинский, ул. Донецкая. Хочу выразить признательность Светлане Васильевне Жеребятьевой за понимание и поддержку в этом вопросе.
Значительная часть жилых многоэтажных домов на округе по​строены в конце 60-х - начале 70-х годов и, естественно, уже требуют и ремонта и замены разводок, козырьков и т.д. В нынешнем году про​ведены ремонт внутридомовых разводок в доме по ул. Чайковского, 9, заделаны трещины в фасаде дома по ул. Пушкина, 40, а также заме​нены на нем 6 козырьков, отреставрирована водоотводная канава. Кроме того проведена обрезка деревьев по ул. Чайковского, 9, 11, Пушкина, 40, но не силами «Флоры», а за счет спонсорских средств.
Большая работа выполнена по благоустройству придомовых тер​риторий домов по ул. Пушкина, 41, 42, 43, где создано ОСМД. Была заменена разводка водоснабжения на пластиковые трубы, заменена запорная арматура. Территория была спланирована, завезены песок, асфальтная крошка, грунт. ОСМД поучаствовало в конкурсе грантов народного депутата Украины С.П. Клюева, и 10 сентября мы открыли замечательные детскую и спортивную площадки. Сюжет по ее откры​тию был на АТВ. За счет личных средств депутата Голубева А.В. ус​тановлено освещение придомовой территории домов 41, 42, 40 по ул. Пушкина. По многочисленным просьбам жителей округа по ул. Поле​вой в районе Горгаза нанесена разметка «пешеходный переход» - очень оживленное место.
В нынешнем году на День Победы мы традиционно поздравляли ветеранов Великой Отечественной войны - участников боевых дейст​вий с посещением их на дому и вручением продовольственных набо​ров. Перед началом учебного года мы приняли участие в ежегодной акции «Открой сердце ребенку», инициированной в свое время депу​татом Донецкого областного совета Савенковым Ю.Д., в ходе которой оказали помощь детям-сиротам Борисенко и малообеспеченной семье Зубовых в подготовке к новому учебного году.
Уважаемые депутаты, можно еще долго продолжать перечислять, что сделано, но хочу остановиться на проблемах нашего 12-го округа, которые требуют решения:
1. Первая и, наверное, самая главная проблема - это территория военного городка №13. Прошло уже практически 10 лет с момента расформирования бригады, и сегодня территория и объекты в очень плачевном состоянии.
2. Уже не один созыв избиратели просят провести ремонт тротуа​ра, ведущего от АТП до общежитий по ул. Чайковского к железнодо​рожному вокзалу. В плане на 2013 год этот ремонт был запланирован, но средств не хватило. Просьба включить ремонт тротуара на 2014 год.
3. Во дворе общежития по ул. Чайковского, 1-А стоит аварийная агитплощадка. Она в аварийном состоянии, но бесхозная, при переда​че общежитий управляющей компании она не числилась и сегодня представляет реальную угрозу окружающим. Прошу Вашей помощи в ее демонтаже.
4. Уважаемый Алексей Александрович, в ходе встреч с нашими избирателями мы неоднократно получали просьбы осуществить раз​граничение придомовых территорий для определения реальных рас​ценок при начислении квартплаты. Я понимаю, что это огромный кусок работы, но, мне кажется, ее уже необходимо делать. Сегодня людей уже научили считать каждую копейку.
Депутат  Артемовского
городского совета                                                 Величко В.И.